
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
27 марта  2014 г.                                                                                                               № 76 

с. Бурла 

 

 

О запрещении выхода и выезда на 

лед  транспорта и людей в период 

весеннего половодья на водоемы 

Бурлинского района. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  на органы 

местного самоуправления возложена задача по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах. В связи с этим основной задачей в период паводкового периода 

является охрана жизни и здоровья в местах массового выхода на лед при осуществлении 

подледного лова рыбы. 

На основании вышеизложенного, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Запретить выезд и выход на лед транспорта и людей с 1 апреля 2014 года. 

2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов провести разъяснительную 

работу с населением по безопасности на водоемах в период весеннего половодья. 

Главам администраций Бурлинского, Партизанского, Устьянского и Новопесчанского 

сельсоветов издать соответствующие постановления на территориях своих поселений, в 

местах выхода и выезда на лед установить запрещающие знаки. 

3. Рекомендовать отделению полиции по Бурлинскому району осуществлять 

контроль за соблюдением мер безопасности на водоемах района в соответствии с 

действующим законодательством. 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника 

отдела ГОЧС и МОБ работы администрации района  Кононенко А. А. 

 

 

 

Глава района                                                                                                    С. А. Давыденко 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 


